
Information till medlemmarna in Burnäsets Samfällighetsförening avseende uttaxering 
2024 och momsplikt 
 
Som ni säkerligen redan noterat så har Årsavgiften ökat markant för 2024 dels pga höjd 
Årsavgift och dels pga ett momspåslag om 25%. Sammantaget blir Årsavgiften 1375 
SEK/tomt från och med 2024 att jämföras med 900 SEK/tomt för 2023. I denna korta 
informationstext ges bakgrunden till denna höjning.  
 
Vid samfällighetens årsstämma i April 2023 beslutades att höja Årsavgiften från 900 till 1100 
SEK/tomt. Denna ökning motiverades av förhöjda priser på el och löpande underhåll på 
samfällighetens vattenverk, egendom och vägar. Styrelsen och stämman tyckte dels att en 
sådan höjning var motiverad givet det ansträngda läget i samfällighetens finanser och dels 
pga att Årsavgiften inte justerats på c:a 10 år. 
 
I februari 2022 tog Skatteverket fram en ny policy avseende momspliktighet. ’’Se dnr. 8-
1462899, Skatteverkets hemsida’’, som innebär att alla ideella föreningar, inklusive 
samfälligheter, med en årsomsättning som överstiger 80000 SEK skall registrera moms. 
Detta innebär att alla avgifter, avsättningar och hyror som samfälligheten fakturerar sina 
medlemmar skall momsbeläggas med 25 %. Denna sk utgående moms skall sedan balanseras 
mot den moms samfälligheten betalar externt för varor och tjänster, sk ingående moms. I 
slutändan beslutar Skatteverket om samfälligheten skall få tillbaka eller betala in ytterligare 
moms, allt beroende på storleken av de ingående och utgående momsbeloppen. För 2023, 
som är samfällighetens första år som momspliktig enhet, verkar det som om vi har högre 
ingående än utgående momsbelopp, vilket innebär att vi kommer att få tillbaka några 
tusenlappar. 
 
Samfälligheten kommer efter årsstämman i April/Maj 2024 även att ta beslut om 
avsättningen till Fastighetsfonden som används för att täcka större kostnader och periodiskt 
underhåll, tex mer omfattande reparationer av vårt vattenverk. Avsättningen till 
Fastighetsfonden faktureras medlemmarna varje år i Juni månad med ett belopp som för 
närvarande motsvarar 600 SEK/år och tomt. På detta belopp kommer vi att lägga på 
ovannämnda 25% i moms. Sammantaget blir det 750 SEK/år och tomt vid oförändrad 
avsättning till Fastighetsfornden. 
 
Styrelsens ambition är att inte föreslå en höjning av avsättningen till Fastighetsfonden för 
2024. Det slutgiltiga beslutet om avsättning till Fastighetsfonden 2024 och tillika Årsavgiften 
för 2025 tas dock på årsstämman i April/Maj 2024. 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
Styrelsen 
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